




DOWN SENDROMLU BİREYLERİN ÖZELLİKLERİ 

Down sendromlu çocuklar birbirlerine çok benzerler ve kendilerine özgü fiziksel özellikleri vardır. 

Kafa ve yüz görünümü için ortak fiziksel özellikleri ufak yassı kafa, kısa ve geniş ense , yassı burun ke

meri, normalden düşük seviyede ve çoğu zaman düzensiz şekilde kulaklar ve birbirinden ayrık ve çekik 

badem biçiminde gözler olarak sıralanabilir. Genellikle dilleri konuşmalarını engelleyecek kadar büyük

tür. Hemen tüm Down Sendromlu bebeklerin kas gerginliği düşüktür. Avuç içinde tek çizgi ve bu çizgi 

normalden daha derindir. Eller genelde geniş , parmaklar kısa ve tombuldur. Serçe parmaklar genellikle 

elin içine doğru kıvrımlıdır. Ayak başparmağı ile ikinci parmak arasında normalden daha geniş bir açıklık 

vardır. Boyları genellikle kısadır ve tıknaz vücut biçimleri vardır. Göz irisinde beyaz noktalar olabilmekte

dir. Down Sendromlu bebekler normalden daha geniş bir bıngıldağa sahip olabilmektedirler ve bıngıl

dakları normal gelişim gösteren bebeklerden daha uzun sürede kapanmaktadır. Normalden daha küçük 

burunları . Burun kemiği yassı , burun kökü küçüktür, bu nedenle burunları sürekli dolu ve burun akıntısı 

yoğundur. Ağız genelde küçüktür bu nedenle de dil daha büyük kalmaktadır, kas gevşekliği de düşük 

olduğundan dilini ağız içinde çevirme , normal bir pozisyonda tutma ve konuşmada problemler yaşana

bilmektedir. 

DOWN SENDROMLU BİREYLERDE ZİHİNSEL İŞLEVLER 

Down Sendromlu çocuklar hemen hepsi belirli bir zihinsel yetersizlikten etkilenirler. Zihinsel ye

tersizlikten etkilendikleri için de daha ağır öğrenirler, sorgulama ,akıl yürütme gibi işlevleri önemli bir 

ölçüde sınırlanır. Çocukların zihinsel yetersizlikten etkilenme düzeyleri birbirinden farklılık gösterir. Ha

fif düzeyde zihinsel yetersizlikten ağır düzeyde zihinsel yetersizliğe kadar geniş bir yelpazenin herhan

gi bir noktasında yer alabilirler. Down Sendromlu bireylerin %80 'ni orta düzeyde zihinsel yetersizliğe 

sahiptirler. Farklı öğrenme özellikleri ve farklı performans gösterirler. Uygun çevresel düzenlemeler ve 

müdahaleler sağlandığında , erken özel eğitim sunulduğunda var olan potansiyellerini en üst düzeyde 

kullanabildikleri, toplumsal ve zihinsel becerileri öğrenerek yaşamlarını sürdürdüklerini gösterir nitelik

tedir. 
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